
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 
 

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 Segreteria - 5443328 Direzione 
fax (+39) 080 5443317 – 5443388 – 5442770 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   

DETERMINA A CONTRARRE n. 472/2018 
Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 
Oggetto: Intervento tecnico su videoproiettore - CIG ZAE25C1E13 
 

IL DIRETTORE 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; in particolare l’Art. 36; 
VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007); in particolare gli Artt. 46 e 83 
VISTA  la nota del 13/11/2018 con cui il sig. Vito Bellantuono ha richiesto l’intervento 

tecnico su un videoproiettore, per le esigenze derivanti da attività di didattica e 
ricerca; 

CONSIDERATO  che non risultano attive convenzioni Consip sul sito www.acquistinretepa.it per 
l’acquisto di quanto richiesto; 

CONSIDERATO che la ditta non è iscritta al MEPA in nessuna iniziativa; 
CONSIDERATO  che la ditta PIXEL S.A.S. DI TRIGGIANI E PATERNUOSTO A. è sita nei 

pressi della sede di servizio (Campus universitario), per la rapidità intervento a 
carattere di urgenza, poiché è stata la ditta che ha installato il videoproiettore 
nell’apposita gabbia e quindi è già a conoscenza di come smontarla e 
rimontarla; 

VISTO  il preventivo presentato dalla ditta PIXEL S.A.S. DI TRIGGIANI E 
PATERNUOSTO A.; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio su fondi di cui il richiedente è responsabile; 
 

DETERMINA 
 

l’affidamento diretto ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 alla PIXEL S.A.S. DI TRIGGIANI 
E PATERNUOSTO A. per l’intervento tecnico per un importo di € 190,00 oltre IVA che verrà liquidata 
sul materiale importato secondo la normativa vigente. 
Il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale. 
Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 
La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 
 
Bari, 14/11/2018 
          Il Direttore 
           (Prof. Luigi Palmieri) 


